[bookmark: _GoBack]Име и презиме: _______________________                                     Дата:
ТЕМА: ОПШТИНА
Што научивме до сега?
1.Јас живеам во општина __________________________________                            1/
2.Што е општина? _________________________________________________________________________________________________________________________________________________1/
3.Општините се организирани како     ________________________________________
_____________________________________________________________________     2/                      
4.Што значи локална самоуправа?__________________________________________
____________________________________________________________________      2/
5.Симболи на општината се________________и_________________________          1/
6.Општини во Р. М. со седиште во град има вкупно _____________, а општини со седиште во село има вкупно __________. Вкупно општини во градот Скопје има _______.Тие  се : ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  5/
7.Какво може да биде учеството на грѓаните кога се одлучува за важни прашања во  локалната заедница? 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________      3/
8.Каква може да биде локалната самоуправа според населеното место? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  1/
9.Што е граѓанин? _______________________________________________________________________________________________________________________________________________   1/
10.Граѓаните своте проблеми ги изнесуваат преку: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________  2/
11.Одговорностите на граѓаните се __________________________________________________________________________________________________________________________________________________1/
.12.Можеш ли ти да гласаш?
          а) ДА                б)НЕ                                                                                                    1/
13.Кој граѓанин има право на глас? _______________________________________________________________________________________________________________________________________________     1/

14.Органи на општината се:________________________________________________1/
15. Кој го избира Советот и како? ________________________________________________________________________________________________________________________________________________   2/
16.Советот има
     а)градоначалник          б) претседател                                                                         1/
17.Бројот на членовите во Советот зависи од _________________________________
____________________________________________________________________     1/
18.Изборите се спроведуваат на 
            а ) 5 г.          б)  3 г.         в)  4г.                                                                             1/
19.____________________   ја претставува и застапува општината.                          1/
20.Градоначалникот или ___________________  е задолжен да ги  реализира  _______________________.                                                                                              1/
     
ВКУПНО БОДОВИ:  30           ОСВОЕНИ БОДОВИ: ________      
                                                                                                                          
	Ниво на постигнати знаења
	
	Оценка

	Материјалот не е совладан!
	(0 - 8 )
	1

	Совладано е многу малку од материјалот!   
	(9 - 13)
	2

	Материјалот е делумно совладан!
	(14 – 20)
	3

	Потруди се уште малку и знаењата ќе ти бидат целосни!                                             
	(21 – 25)
	4

	Браво, материјалот е целосно усвоен! 
	(26 – 30)
	5










 




Одд. наставник:________________           Родител:________________
